INDICAÇÃO Nº
3934
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao órgão competente que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias visando à liberação de recursos no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) para obras de Recapeamento Asfáltico e guias e sarjetas, na Avenida São João, no Bairro Santa Tereza no município de Rio Grande da Serra.

JUSTIFICATIVA

O município de Rio Grande da Serra, localizado na região metropolitana de São Paulo/Grande ABC, possui segundo projeção estimada para o ano de 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, aproximadamente 43.974 habitantes.

Justifica-se o pedido, pois, a realização do ora requerido irá contribuir para o bem estar da população local e garantir condições adequadas de trafegabilidade aos munícipes de Rio Grande da Serra uma vez que a rua supracitada se encontra com enormes buracos e em péssimas condições de tráfego.

Por estes argumentos apresentados, demonstramos a real necessidade, conveniência e relevância da providência indicada.

Sala das Sessões, em

Deputada Vanessa Damo

SPL - Código de Originalidade: 1157306 160913 1743